
 
 
 

 

Prot. n. 23/reg. det.  
d.d. 14 settembre 2018 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 23/2018 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 
 

Oggetto: CIG: 7599914F6B. Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori per la sostituzione dei 
serramenti della Sede di Trento Via S. Croce mediante richiesta d’offerta sul Portale 
Mercurio della pubblica amministrazione della Provincia Autonoma di Trento. 

 Aggiudicazione gara telematica MEPat n. 72035  
 

- Premesso che con provvedimento a contrarre n. 15 emesso in data 02 agosto 2018 è 
stata attivata la gara telematica sul portale Mercurio della Provincia Autonoma di Trento 
per l’affidamento dei lavori in oggetto per un importo a base di gara di euro 60.000,00 iva 
ed oneri per la sicurezza esclusi; 

- Atteso che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, sono pervenute le 
offerte delle Imprese: DIQUIGIOVANNI S.R.L, GRUPPO FINESTRE S.R.L., INTERNORM 
ITALIA S.R.L. e FINSTRAL S.P.A. 

- Considerato che nella seduta pubblica del giorno 13 settembre 2018 alle ore 14.10 si è 
proceduto all’apertura e alla verifica delle buste amministrative mediante gli strumenti 
messi a disposizione dal sistema Mercurio della PAT; 

- Preso atto che alla medesima seduta si è proceduto all’attivazione del Soccorso Istruttorio 
per un concorrente; 

- Preso atto che alla data del 13 luglio 2018 si è proceduto all’apertura delle buste 
economiche; 

- Vista la graduatoria formata e registrata a sistema, come da verbale allegato al presente 
provvedimento; 

- Vista la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del Procedimento in fase 
di affidamento in favore di DIQUIGIOVANNI S.R.L Via Palazzetto 1/A 36070 
Castelgomberto (VI) per l’importo offerto di euro 44.983,39 compresi oneri per la 
sicurezza, pari al 23.00 %; 

- Tenuto conto che l’art. 22 comma 6 del Regolamento Amministrativo della Fondazione 
Bruno Kessler stabilisce che l’aggiudicazione è determinata dal Responsabile del Servizio 
competente 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE l’affidamento dei lavori di sostituzione dei serramenti per la sede della 
Fondazione Bruno Kessler a DIQUIGIOVANNI S.R.L Via Palazzetto 1/A 36070 
Castelgomberto (VI) per l’importo offerto di euro 44.983,39 compresi oneri per la 
sicurezza, esclusa IVA; 



 
 
 

 

Prot. n. 23/reg. det.  
d.d. 14 settembre 2018 
 
 
 
 
 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione alla verifica 
dei requisiti dichiarati; 

4.  DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sull’esercizio 
finanziario 2018 sui Conti, Centro di Costo e Commesse del Servizio IT, Infrastrutture e 
Patrimonio. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione 
degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 14 settembre 2018 

 

 

    Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

             Dott. Marco De Rosa 

                              (F.to in originale)  
 


